
Na temelju članka 27. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi 
(“Narodne novine” broj 83/22) i članka 58. Statuta Grada Rijeke (“Službene novine Primorsko-
goranske županije” broj 24/09, 11/10 i 5/13 i “Službene novine Grada Rijeke” broj 7/14, 12/17, 
9/18, 11/18 - pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), Gradonačelnik Grada Rijeke, 28. prosinca 2023. godine,
donio je 

O D L U K U
o dodjeli financijskih sredstava za programe od interesa za Grad Rijeku iz djelatnosti 

kulture, umjetnosti i transverzalnih područja za 2024. godinu

I.
Ovom se Odlukom odobrava dodjela financijskih sredstava za programe od interesa za 

Grad Rijeku iz djelatnosti kulture, umjetnosti i transverzalnih područja za 2024. godinu.

II.
Financijska sredstva za provedbu programa iz točke I. ove Odluke osiguravaju se u 

Proračunu Grada Rijeke za 2024. godinu. 
Dodjelu financijskih sredstava iz stavka 1. ove točke obavlja Upravni odjel za odgoj i 

obrazovanje, kulturu, sport i mlade sukladno Popisu odobrenih programa od interesa za Grad 
Rijeku iz djelatnosti kulture, umjetnosti i transverzalnih područja za 2024. godinu, koji se nalazi u 
privitku i čini sastavni dio ove Odluke (Privitak 1.).

III.
Popis odbijenih programa prijavljenih na Javni poziv za utvrđivanje programa od interesa za 

Grad Rijeku iz djelatnosti kulture, umjetnosti i transverzalnih područja za 2024. godinu, nalazi u 
privitku i čini sastavni dio ove Odluke (Privitak 2.).

IV.
S korisnicima kojima su odobrena financijska sredstva na temelju ove Odluke, Grad Rijeka 

sklopit će ugovor o financiranju.
V.

Protiv ove Odluke može se podnijeti pisani prigovor u roku od osam dana od dana javne 
objave ove Odluke na službenim mrežnim stranicama Grada Rijeke www.rijeka.hr.

Prigovor se podnosi Gradonačelniku Grada Rijeke (u daljnjem tekstu: Gradonačelnik) 
putem Upravnog odjela za odgoj i obrazovanje, kulturu, sport i mlade, na e-mail adresu 
kultura@rijeka.hr. 

Gradonačelnik je dužan odgovoriti na prigovor u roku od 30 dana od dana podnošenja 
prigovora.

VI.
Ova Odluka objavit će se na službenim mrežnim stranicama Grada Rijeke www.rijeka.hr.

KLASA: 024-02/23-01/142-56
URBROJ: 2170-1-02-00-23-1
Rijeka, 28. prosinca 2023.

GRADONAČELNIK

                                                                             Marko FILIPOVIĆ

#potpis#



PRIVITAK 1.

1.1.
KORISNIK PROGRAM ODOBRENI IZNOS 

SREDSTAVA EUR
1. Dominikanski samostan Rijeka Restauratorski radovi na zidnim slikama u kapeli Bezgrešnog začeća BDM 10.600,00
2. Pomorski i povijesni muzej Hrvatskog primorja Rijeka Pomorski i povijesni muzej Hrvatskog primorja Rijeka 5.300,00
3. Rijeka stan d.o.o. u ime i za račun zgrade M. S. Tvrdog 1, 

Rijeka
Obnova ulaznog hola zgrade M. S. Tvrdog 1 u Rijeci

6.500,00

4. Rijeka stan d.o.o. u ime i za račun zgrade Nikole Cara 8, 
Rijeka

Restauracija stilskih vrata sa štokovima i nadsvjetla iznad vrata
2.750,00

5. SPC u Hrvatskoj, Eparhija gornjokarlovačka, Crkvena 
općina Rijeka

Konzervatorsko - restauratorski radovi na tri ikone s ukrasnim okvirima
2.993,00

6. Udruga Istraživačko edukacijski centar Typeflow Tjedan glagoljice 2024 - manifestacija i međunarodni stručni skup 2.650,00
7. Lux, obrt za poslovne usluge KultuRi, konferencija valorizacije kulturno - povijesne baštine u turizmu 1.325,00
8. Marko Medved Crkva u Rijeci između Italije i Jugoslavije (1938. - 1951.), objava knjige 1.400,00
9. Naklada Val d.o.o. Primorska kvarnerska kuća, knjiga 2.650,00
10. Udruga Pro torpedo Priprema i tisak zbornika radova 9. međunarodne konferencije o industrijskoj baštini 2.650,00

UKUPNO 1.1. 38.818,00

1.2.
KORISNIK PROGRAM ODOBRENI IZNOS 

SREDSTAVA EUR
Naš prostor, radionica za djecu 1.000,00
Oslikajmo zajedno, radionica za djecu 1.000,00

2. Maja Franković Knjige umjetnika/Artist's books - Maja S. F., knjiga 800,00
3. Mirna Kutleša Gledanje između slika, priprema  knjige (sveobuhvatni katalog) 1.500,00
4. Novi turizam d.o.o. Galerija O.K.,  izložbeni program za 2024. 10.000,00

Edukativni program PPMHP-a za 2024. 1.800,00
Izložbe iz fundsa PPMHP, Moj Japan - Carstvo znakova i Dotakni svijet 1.700,00

6. Prirodoslovni muzej Rijeka Program muzejske edukacije u Prirodoslovnom muzeju Rijeka, Otkrij! Istraži! 1.800,00
7. Savez udruga mladih Primorsko-goranske županije Stvaraonica Igranje umjetnosti, radionica za djecu 1.000,00
8. Tihana Karlović Prisutnost/svjesnost- susret drvoreza i litografije, umjetnička produkcija 2.500,00
9. Udruga ART&FUN Art&Fun, likovne radionice 3.000,00
10. Udruga Drugo more Galerija DM 12.000,00

Ksenija Mogin , monografija 3.300,00
Ivan Balažević, monografija 3.300,00
Program oživljavanja likovne kritike, edukativni program, medijacijski program 800,00

12. Udruga Fotoklub Rijeka Izložbeni program Galerije Principij u 2024. godini 7.000,00
365 dana Galerije Juraj Klović, cijelogodišnji izložbeni program 12.000,00
Edukativne likovne radionice 1.500,00
Redovna djelatnost HDLUR-a 12.000,00
3. Benjini dani otvorenih vrata, radionice, demonstracije, izložbe 1.000,00
Ljetna riječka glagoljska akademija, edukativni program, radionice 1.000,00
Malci EKO likovnjaci, likovno kreativne radionice 1.500,00
Rimejk, likovno kreativne radionice 1.500,00

16. Udruga Kreativna Industrija Europe Bravo, izložbeni program 2.000,00
VMB lab u galeriji Kortil 2024., edukativni program i radionice 3.000,00
Preuzmimo Benčić - Od fikcije do stvarnosti, izložbeni program 1.500,00

18. RIZOM (K) - udruga za umjetnost rizom 3RD-SPC./RP - no. 5, izložbeni program 2.500,00

UKUPNO 1.2. 92.000,00

1.3. KNJIŽEVNA DJELATNOST
KORISNIK PROGRAM ODOBRENI IZNOS 

SREDSTAVA EUR
1. Udruga Studentsko kulturno-umjetničko društvo Ivan 

Goran Kovačić
61. Goranovo proljeće 3.000,00

Hrvatski zvukopis u Rijeci 1.400,00
ČITATA - interaktivno-mobilna platforma za djecu 1.400,00

3. Naklada Fragment d.o.o. Kapetan onkraja, Vlado Simcich Vava 1.000,00
Pariški roman, Ivica Prtenjača 1.400,00
Festival Vrisak 2024. 24.000,00

5. Shura publikacije d.o.o. Kužina od Versi, priče Milan Rakovac 900,00
Knjigopsija, javne diskusije o knjigama 2.000,00
Književna nagrada Janko Polić Kamov 2.200,00

7. Udruga 3. zmaj Laboratorij fantastike 2024, kreativne radionice pisanja za mlade 2.000,00
8. Ex libris d.o.o. Predrag Lucić, Južno dvorište, sv. 1 (sabrana poezija) 1.000,00
9. Naklada Val d.o.o. Nena Pavelić: Tko živi u mojoj kući?, slikovnica 1.000,00

Zovem se Dora V., roman Katarina Solomun 900,00
Dobar dan izvolite, pripovijetke Gordana Hajtić 1.000,00
Jantarno putovanje malog Arija, roman Elvira Slišurić 600,00
Rivers in the Dark (A Town Called River, treći i finalni dio serijala), roman Igor Rendić 1.000,00

Posljednja kuća u Šenoinoj ulici, Zbirka kratkih priča 1.000,00
12. Laura Marchig Mala antologija suvremenih hrvatskih pjesnikinja, prijevod 1.900,00
13. Udruga Bez granica Kuća na granici, zbirka priča raznih autora 500,00
14. Udruga Faro Pišem ti priču, radionica kreativnog pisanja 1.700,00

Književna Rijeka, časopis 2.100,00

17.

2.

4.

6.

10.

11.

15.

14.

Udruga HDLU Rijeka13.

Udruga Klub mladih Rijeka15.

5.

Udruga Društvo povjesničara umjetnosti Rijeka11.

1. Kulturno umjetnička udruga Akt

MUZEJSKA DJELATNOST I VIZUALNE UMJETNOSTI

POPIS ODOBRENIH PROGRAMA  OD INTERESA ZA GRAD RIJEKU IZ DJELATNOSTI KULTURE, UMJETNOSTI I TRANSVERZALNIH PODRUČJA ZA 2024. 
GODINU.

ZAŠTITA I OČUVANJE KULTURNIH DOBARA

Udruga za neformalno kulturno-umjetničko obrazovanje 
VMB

Pomorski i povijesni muzej Hrvatskog primorja Rijeka

Udruga Istraživačko edukacijski centar Typeflow

Umjetnička organizacija Yelo-za interdisciplinarni 
umjetnički proces

V.B.Z. d.o.o.

Udruga Hrvatsko društvo pisaca

Uslužni obrt Studio Tim 

Shtriga, obrt

Društvo hrvatskih književnika-Ogranak Rijeka

Page 1 of 5



Poezija s balkona, čitanja autorske poezije 2.000,00
Davor Grgurić: Nizvodne i uzvodne priče (Radni naslov: Pred morem), zbirka 
pripovjedaka

1.400,00

16. Diana Rosandić Živković Puna pepeljara, knjiga kratkih priča 1.400,00
17. Prva riječka hrvatska gimnazija Rijeka riječi, književni program 2.600,00

Pišemo da bi se razumjeli, festival kreativnog pisanja 2.400,00
Napiši priču, radionice pisanja za slijepe i slabovidne osobe 1.700,00

19. Udruga Hrvatsko društvo pisaca Književna karika / Lit link festival 2024 2.800,00
20. Stajergraf d.o.o. Stereotipovi, knjiga poezije Sandra Holetić 800,00
21. Milan Zagorac RiLit, Noć velikog čitanja 2.500,00
22. Usta na usta j.d.o.o. Brusilica za srednjoškolce & Studentski Vrisak 1.400,00
23. Poticanje književnog stvaralaštva 8.000,00

UKUPNO 1.3. 79.000,00

1.4.
KORISNIK PROGRAM ODOBRENI IZNOS 

SREDSTAVA EUR
1. Branko Žak Valenta Stručno usavršavanje Žaka Branka Valente na Stockholm University of Arts , završna 

2. godina
1.500,00

Drago mi je, Dragojla, gostovanje predstave 800,00
Radionica Besciljna lutanja, Melite Sorole Staničić u sklopu EU projekta DTA Dancing 
together

300,00

3. Umjetnička organizacija HKD TEATAR Međunarodni 
festival malih scena

29. Međunarodni festival malih scena Rijeka 53.000,00

4. Martina Hrlić Rogić Vrijeme loma, premijera predstave 2.000,00
5. Pomorski i povijesni muzej Hrvatskog primorja Rijeka Živi muzej, dramsko-povijesna forma 2.000,00
6. Umjetnička organizacija Fedra art projekt Kako oprati naočale i ostali korisni životni recepti, predstava posvećena akademiku 

Branku Fučiću
2.000,00

7. Udruga Kazališna AV radionica Malik Rijeka Malik Rijeka 2023/24.: Robi, predstava  i Poslije priča iz davnine, predstava za djecu 3.000,00

8. Plesni kolektiv Magija/Udruga osoba s cerebralnom i 
dječjom paralizom Rijeka

9. Festival inkluzivne scene- preOKRET 7.000,00

9. Udruga Drugo more Zoom Festival 7.000,00
10. Ana Vilenica Ana Katarina, audio predstava 1.000,00
11. Udruga Subcultural laboratory Scene (Sub Lab Scene) Prova, repriza predstave 2.000,00

12. Umjetnička organizacija Kazališna družina CLOU Morris Micklewhite i haljina boje mandarine, lutkarska predstava 1.600,00
13. Umjetnička organizacija  Kabinet Soft skills, dramska predstava 3.500,00
14. OŠ za klasični balet i suvremeni ples pri OŠ Vežica, 

Rijeka
Pogled s vrha prstiju - Ispričaj mi priču, završna produkcija 2.500,00

15. Umjetnička organizacija Teatar Oz Sretni kraljević, predstava prema motivima iz bajke 2.400,00
16. Sendi Bakotić Stručno usavršavanje na Ecole Philippe Gaulier 2024 i radionica za javnost 1.000,00
17. Udruga suvremenog plesa Axis Okretač - Impro Jam, plesne radionice za mlade plesače 1.500,00

TranziT - europski festival suvremenih kazališnih praksi, 5. izdanje 7.000,00
Izvedbeni triptih Rijeka Deluxe - HKD, 3. dio, premijera plesne predstave 2.500,00
Edukacijski program KRILA za djecu, mlade i odrasle 1.500,00

19. Anika Cetina Ova: Tristitia, priprema i premijera plesne predstave 1.200,00
20. Umjetnička organizacija Kolektiv IGRALKE Manifestacija Igralke: 5 godina podrživosti, showcase rada i stvaralačkog ciklusa 

dokumentarnih predstava
3.500,00

Periskop 2024, festival 7.000,00
Plesni zbirkus 2024., festival 5.000,00

22. Ivana Peranić Izvedbeni triptih Rijeka Deluxe - Tower, repriza plesne predstave 1.000,00
23. Udruga plesnih umjetnika Hrvatske (UPUH) Rub Tame (Tamnopad), plesno-glazbena izvedba sa izložbom 2.000,00
24. Udruga Pontes Memorabilije, ciklus kazališnih radionica, predavanja i razgovora

za osobe starije životne dobi
2.200,00

UKUPNO 1.4. 127.000,00

1.5.
KORISNIK PROGRAM ODOBRENI IZNOS 

SREDSTAVA EUR
1. Udruga Riječki komorni zbor Val Godišnja djelatnost zbora 2024. 1.500,00

Jazz u školama, promocija jazza u školama 2.000,00
33. međunarodni festival jazz glazbe JazzTime Rijeka 20.000,00

3. Kulturno-umjetničko društvo Zametski koren 31. Dani Zametskega korena 2024. 1.200,00
4. Udruga Hrvatska glazbena unija - Podružnica  Rijeka 30. godina - Božić je judi - trad. koncert HGU PGŽ Podružnica 3 Rijeka 2.000,00
5. Vedran Ružić Snimanje albuma Vedran Ružić feat. JazzIstra Orchestra 1.000,00
6. Kulturno umjetnička udruga Jeka Primorja Hommage a Zajc, prigodan koncert 1.000,00

Dječji zbor Torretta , godišnja djelatnost 1.000,00
Dječji zborovi Male tratinčice i Tratinčice, godišnja djelatnost 1.000,00

8. Dnevni boravak d.o.o. Jazz večeri četvrtkom 1.000,00
9. Udruga Klub mladih Rijeka KRIK festival (Kreativnost riječke kulture) 2.350,00
10. Sub Rosa d.o.o. 19. Ljeto na Gradini 3.000,00
11. Alba Nacinovich Adultish, promotivni koncert autorskog albuma 1.500,00
12. Udruga Hrvatska bratovština Bokeljska mornarica 809 

Rijeka
Svetom Tripunu s ljubavlju, koncert riječkih Bokelja 500,00

13. Ex libris d.o.o. Jazz By The Book, jazz koncerti 1.000,00
Muzikološko istraživanje Alban Berg u sjećanju Arona Marka Rothmüllera 800,00
Koncert klavirskog dua povodom 200. obljetnice rođenja Antonína Dvořáka 800,00
46. Ri Rock festival 1.800,00
Koncertna sezona Ri Rocka 2024. 2.400,00

15.

2.

Udruga Kreativno - edukativni centar Glazbeni vrtuljak7.

Dora Lovrečić14.

CeKaPe, Centar za kreativno pisanje18.

DRAMSKA UMJETNOST, PLES I POKRET

GLAZBENA UMJETNOST

Umjetnička organizacija Tranzicijsko-fikcijsko kazalište 
(TRAFIK )

G.I.S. d.o.o.

Udruga Ri Rock

2.

Umjetnička organizacija Kreativni laboratorij suvremenog 
kazališta KRILA

18.

Udruga Prostor Plus21.

Page 2 of 5



16. Muzika i Pivo d.o.o. Manifestacija: Pogon muzike 2023./2024. 2.200,00
17. Darko Jurković Darko Jurković-Charlie Live 1.500,00

Glasno budi svoj, radionice za djecu 800,00
Samostalni album Ana Kabalin 1.000,00

19. Diana Grubišić Ćiković Koncertno gostovanje harfističkog Dua Ćiković na Rio Harp festivalu 1.400,00
Godišnja glazbena sezona na Botelu Marina, cjelogodišnji koncertni ciklus 2024 2.700,00
Old Rock Festival 2024 (ex Proslava Dana LP Rocka) 2.000,00

21. Zoran Majstorović Zoran Majstorovic Kvartet, autorski koncert u Rijeci 1.500,00
22. Udruga Corona laurea Lovran 6. Dani rane glazbe 4.000,00

Koncert Riječkog klavirskog kvinteta 1.400,00
Trio Kamov, koncert s praizvedbom 1.000,00

24. Ana Marija Ilić Međunarodno natjecanje na Siciliji 500,00
Redovna djelatnost udruge 1.500,00
Međunarodno natjecanje Croatia Cantat 500,00

26. Udruga Peek&Poke Gostujući koncerti japanskih glazbenika 3.000,00
27. Branimir Gazdik Branimir Gazdik Quintet , promotivni koncert novog albuma Free fall 1.500,00
28. Marta Ćiković Usavršavanje na Harpmasters ljetnoj akademiji 800,00

Autorski album i nosač zvuka, Identity 1.000,00
Back To School / Glazbenici u klupama 950,00

30. Zvonimir Radišić Zvonimir Radišić Trio, koncert 1.500,00
31. Udruga Vokalni studio Rijeka Godišnja djelatnost zbora Vokalni studio Rijeka 1.500,00

Obljetnički koncert- 40 godina glazbene karijere 1.500,00
Jazz koncert sa slavnim talijanskim pijanistom Robertom Magrisom 800,00

33. Novi turizam d.o.o. Ljeto na Kantridi 2024.: glazbeni program 3.500,00
34. Stipe Bilić Stipe Bilić: klavirski recital 700,00

Godišnja djelatnost Dječjeg zbora Kap i Djevojačkog zbora PZM-a Josip Kaplan 1.000,00
Godišnja djelatnost Mješovitog zbora 1.000,00
Impulse Festival 2024. 3.000,00
Distune vam predstavlja, koncerti 2.000,00

37. Damjan Grbac GIIPUJA koncert @ HKD na Sušaku 1.500,00
Muzikološko istraživanje o djelovanju riječkog muzikologa Vladimira Fajdetića 1.500,00
22. Matetićevi dani, manifestacija 2.000,00
Čaraoke dječji festival čakavske pjesme 1.300,00
Koncert  Muzika na vodi-ljetno osvježenje 2.300,00
Koncert povodom Međunarodnog dana glazbe, Viva la Musica,Collegium musicum 
barokni ansambl

1.800,00

Redovna godišnja djelatnost Vokalne skupine Lira 1.500,00
Snimanje i izvedba mise sv. Franji autora Brune Krajcara 1.000,00
Back to Green Festival 2.000,00
Hustle Serenade, snimanje glazbenog materijala 1.000,00

42. Umjetnička organizacija Cristoforium Glazbena Rijeka, 9. sezona 6.500,00
43. Krunoslav Marić Koncertni ciklus Riječkog klavirskog trija 5.200,00
44. MAAN ENT. d.o.o. Gardence Festival 2024, elektronička glazba 2.000,00
45. Jelena Tihomirović Koncert Trija Laurus 1.000,00
46. Rivira d.o.o. Videogames in Orchestra, koncertni program 2.000,00
47. Savez udruga - Hrvatski sabor kulture Choral TIES: Seminar za zborske dirigente u Hrvatskoj i regiji 800,00

 UKUPNO 1.5.  125.000,00

1.6.
KORISNIK PROGRAM ODOBRENI IZNOS 

SREDSTAVA EUR
1. David Petrović Produkcija riječkog filma Soba 23, srednjemetražni igrani film 8.000,00
2. DOP produkcija d.o.o. Stisni: Stop (Ri Lit Film), srednjemetražni dokumentarni film 6.000,00
3. Izazov 365 d.o.o. Sufinanciranje proizvodnje kratkometražnog igranog filma Pramenka 9.000,00

Samo nebo nam je granica, edukativna radionica 2.500,00
FROOOM! 2024- radionice filmskog i medijskog opismenjavanja u Rijeci 4.000,00

5. Udruga Dokumetar Dokumentarni.net , kolumne o filmu 2.000,00
9. Film svima - Film svima 2024., filmski festival 4.500,00
Nova škola dokumentarnog filma 2.0., edukatvni program, radionice 4.500,00
11. Međunarodni studentski filmski festival - STIFF 4.900,00
Grad u pokeru rata, dokumentarni film (dvogodišnje sufinanciranje započelo 2023.) 5.000,00

7. Udruga Greta Creative Network Via Roma, srednjemetražni igrani film 8.000,00
8. Klub za ekspedicionizam i kulturu VR Pop Up kino, edukativni program i prikazivanje filmova 2.500,00

Slučajno kino 2024., filmske projekcije na otvorenom 2.000,00
LFF Rough Cut 2024, edukativni program 5.000,00

10. Udruga za kreativne medije RiCode Video igra - Kroz povijest Rijeke, razvoj video igre 3.400,00
11. Udruga Riječka kulturna animacija - Ricoola Torpeda u traktore!, razvoj video igre 5.000,00
12. Udruga SOS - Centar za nenasilje i ljudska prava Idući dan, srednjemetražni igrani film, debitant 6.000,00

Agent 010 protiv agenta 010, srednjemetražni igrani film 7.000,00
Uhvati film festival, filmski festival 5.000,00

14. Umjetnička organizacija Istra film 8. History Film Festival 5.000,00
15. Umjetnička organizacija Kadromat Izbjeljivanje (Noćni šumovi), eksperimentalni film, debitant 6.000,00

105.300,00

1.7.
KORISNIK PROGRAM ODOBRENI IZNOS 

SREDSTAVA EUR
1. Pomorski i povijesni muzej Hrvatskog primorja Rijeka Prepoznavanje odsustva, program povodom 80. godišnjice stradanja Lipe 1.000,00

41.

38.

Udruga Riječki komorni orkestar39.

Udruga Vokalna skupina Lira40.

32.

Udruga Pjevački zbor mladih  Josip Kaplan Rijeka35.

Udruga Diston36.

23.

Udruga Mješoviti pjevački zbor Rijeka-sempre allegro25.

Ivan Pešut29.

Obrt Don Dan18.

Udruga riječkih rokera šezdesetih LP Rock20.

9.

Udruga Spirit13.

Udruga Bacači sjenki4.

Udruga Filmaktiv6.

UKUPNO 1.6.

Udruga Liburnia film festival

AUDIOVIZUALNA DJELATNOST

INOVATIVNE UMJETNIČKE I KULTURNE PRAKSE

Juraj-Marko Žerovnik

Denis Razumović

Ustanova Ivan Matetić Ronjgov

Zvjezdan Ružić

Page 3 of 5



2. Milijana Babić Knjiga utjehe i radosti za svaki dan, umjetničko istraživanje 1.000,00
3. Udruga KOI KOI Tenzije, manifestacija 2.000,00

Moje, tvoje, naše: Snađi se druže, manifestacija 5.000,00
Refleks, edukativni program 3.000,00
Sajam 3N - Napusti Normalne Naprave, manifestacija 5.000,00

5. Udruga Riječka kulturna animacija - Ricoola Dječja kuća (video igra) 3, edukativni programi 1.400,00
Pozdrav iz Rijeke! 2024, manifestacija 5.000,00
Park prirode Ričina 2024, festival 3.700,00

7. Novi turizam d.o.o. Art Kamp Empeduja: Umjetnost življenja, festival 3.400,00
Produkcija rada (radnog naziva), Ne znam kako je drugdje u svijetu, ali ovdje.. 1.000,00
Produkcija rada (radnog naziva), Vrijeme je 1.200,00

9. Toni Meštrović Zemlja (radni naziv), umjetnička produkcija 1.500,00
10. Udruga Filmaktiv Primijenjeni video 2024, edukativni program 750,00
11. Udruga Ri Rock Radio Roža, edukativni program 2.500,00
12. Udruga 3. zmaj Rikon 2024, manifestacija 3.200,00
13. Lezbijska organizacija Rijeka "LORI" Festival queer i feminističke kulture Smoqua 3.000,00
14. Lea Blau Sol kao materijal, istraživački rad 900,00
15. Usta na usta j.d.o.o. Strast stvaranja, javni razgovori 2.000,00
16. Igor Grubić Geste aktivacije ? Radovi u javom prostoru Igora Grubića, umjetnička produkcija 900,00

17. Greta Creative Network Interface, Video Art Festival 1.050,00
18. Petra Mrša Set za igru, edukativni program 1.700,00
19. Kreativni laboratorij suvremenog kazališta KRILA Razvoj umjetničke produkcije Crne ovce 1.300,00
20. Udruga 3. zmaj Expo GameRi 2024, manifestacija 3.500,00

UKUPNO 1.7. 55.000,00

1.8.
KORISNIK PROGRAM ODOBRENI IZNOS 

SREDSTAVA EUR
1. KD Rusina i Ukrajinaca Rušnjak PGŽ Tjedan kulture Rusina i Ukrajinaca Primorsko goranske županije 800,00
2. Udruga Društvo hrvatsko-francuskog prijateljstva 

Francuska alijansa Rijeka
Dani Frankofonije 2024., program društva prijateljstva

3.000,00
3. Udruga SMART kvart Noć knjige u kvartu, akcija u mjesnom odboru 400,00
4. Pusno društvo Zametske maškare i zvončari Zametski štajoni - Zamet kroz godišnja doba, manifestacija 700,00
5. Hrvatsko - tursko društvo Rijeka Crveni polumjesec u Rijeci- povijest i suvremenost, program društva prijateljstva 1.500,00
6. Makedonsko kulturno društvo Ilinden Rijeka Ilindenska riznica 2024., predstavljanje kulture nacionalnih manjina 700,00
7. Riječka udruga karnevalista Riječke karnevalske mokre igre, manifestacija 300,00
8. Udruga Klub prijatelja Grada Trsata Dani Trsata - povratak Frankopana; Izložba Pul Kaštel, manifestacija 3.000,00

Sušačka revija, časopis 3.000,00
Ulica Drage Gervaisa kao knjiga stihova 3.000,00

10. Ivo Heder Distinguished Gentleman's Ride 2024, akcija 1.000,00
3. međunarodno likovno - literarni susret nacionalnih manjina 650,00
24. Dani slovačke kulture Rijeka 2024., predstavljanje kulture nacionalnih manjina 1.500,00
30. obljetnica Matice slovačka Rijeka, predstavljanje kulture nacionalnih manjina 500,00

12. Lana Kostrenčić Promicanje Riječke folklorne baštine kroz razne nastupe, smotre i manifestacije 1.200,00
13. Novi turizam d.o.o. Humanitarna brudetijada (Ljeto na Kantridi 2024.), manifestacija 300,00
14. Udruga Bez granica Kultura u prigradu '24, akcija na području gradskih mjesnih odbora 2.500,00
15. Udruga za urbanu regeneraciju Kuraž Kuražobolja #1: poplava, program kulturne aktivacije mikrozajednice 800,00

Radionica izrade stolnih pustolovina 2.000,00
Kockom u čelo!, podcast o stolnim društvenim igrama 700,00

17. Udruga za oživljenu povijest Ordo Sancti Viti Malik fest 2024, festival 3.000,00
18. Udruga Riječka kulturna animacija - Ricoola FF: Fran Franković, program za kulturni razvoj djece i mladeži 700,00
19. Loredana Varljen Kultura u kvartu Kantrida II, program civilnih incijativa 3.000,00
20. Udruga Društvo Naša djeca Zemljin labirint, program za kulturni razvoj djece i mladeži 1.990,00
21. Savez Crnogoraca Hrvatske Skupna izložba članova ULU Crne Gore u Rijeci 2024. 1.000,00
22. Udruga Češka beseda Rijeka Dani češke kulture 2024., predstavljanje kultura nacionalnih manjina 1.250,00
23. Udruga KUD Sevdah Rijeka Druga smotra horova Zadar 500,00
24. Društvo sportske rekreacije Primorje RIO 2024 - Riječka industrijska olimpijada, upoznavanje sa riječkom baštinom 500,00
25. Udruga Kreativni kolektiv Kombinat Pričolinac, radionice kreiranja priča za djecu 1.010,00
26. SKD Prosvjeta Zagreb Pododbor Rijeka Biblioteka Dositej, program kulture nacionalnih manjina 1.000,00
27. Slovenski dom Kulturno prosvjetno društvo "Bazovica" Ksenija Grabuzin - ikebana, program predstavljanja kulture nacionalnih manjina 500,00
28. Kulturno umjetnička udruga Akt Kreativne radionice s Udrugom Srce 1.000,00

UKUPNO 1.8. 43.000,00

1.9.
KORISNIK PROGRAM ODOBRENI IZNOS 

SREDSTAVA EUR
1. Sebastian Macan Školovanje pri Ballettakademie der Wiener Staatsoper 1.000,00
2. Udruga Ritam Podzemlja Ton Ritma, prezentacija demo bendova 1.000,00
3. Udruga za urbanu regeneraciju Kuraž Kvartacije #1: program interpretacije baštine kvartova 1.000,00
4. Marta Sladoljev Elektronički kostimi, kostimografija 1.000,00
5. Paula Jakšić Televizijske scenografije / 4 tv seta 1.000,00
6. Udruga The Rijeka Youth theatre (TRY theatre) A Position of Influence, program radionica i predstava na engleskom jeziku 1.000,00
7. Anja Glavočević Refleksije, vizualno izvedbena analiza doživljaja izražena video objektom 1.000,00
8. Juraj Bačić U dubini, video uradak 1.000,00

UKUPNO 1.9. 8.000,00

PROGRAMI KULTURE U ZAJEDNICI

Nadija Mustapić8.

Udruga za promicanje kvalitete urbanog života URBANI 
SEPARE

6.

Udruga Drugo more4.

Udruga Klub Sušačana9.

PROGRAMI ZA MLADE

Udruga RiRoll16.

Udruga Matica Slovačka Rijeka11.

Page 4 of 5



1.10. PROGRAMI KULTURNE SURADNJE
KORISNIK PROGRAM ODOBRENI IZNOS 

SREDSTAVA EUR
1. Ostali programi kulturne suradnje 31.000,00

UKUPNO 1.10. 31.000,00

UKUPNO PROGRAMI  KULTURE OD INTERESA ZA 
GRAD RIJEKU IZ DJELATNOSTI KULTURE, 
UMJETNOSTI I TRANSVERZALNIH PODRUČJA ZA 
2024. GODINU

704.118,00

Page 5 of 5



PRIVITAK 2.

1.1.
KORISNIK PROGRAM 

1.2.
KORISNIK PROGRAM

1. Prirodoslovni muzej Rijeka Predstavljanje fundusa Prirodoslovnog muzeja Rijeka
Branka Arh: Sažimanja, knjiga eseja
Redovna djelatnost Društva povjesničara umjetnosti Rijeke

3. Udruga Fotoklub Rijeka Tisak, Monografija Fotokluba Rijeka
Organizacija i opremanje Interpretacijskog centra glagoljice i tiskarstva 2024
Redovna djelatnost udruge 2024.

5. Udruga Klub mladih Rijeka Klub mladih Rijeka, redovna djelatnost
6. Udruga Kreativni kolektiv Kombinat Studija Zaborava, izložbeni program
7. Udruga Labin Art Express XXI Metal Guru: UCXXI_Ustav, izložbeni program

1.3.
KORISNIK PROGRAM

1. Siniša Vilke Pomorski zbornik
Kaleidoskop (strip) - Zoran Žmirić i Korina Hunjak
Majka i vilenjaci - Martina Frka Milotić

3. Diana Rosandić Živković Suvremena hrvatska književnost na tri jezika - promocija u SAO PAOLU Brazil
Otkriveni grad, roman Melita Šunjić
Kabel, povijesni roman Predrag Raos
Vidimo se u snovima, SF roman Predrag Šneler
Književni susreti Rijeka- Tuzla

5. Udruga Riječka kulturna animacija - Ricoola Industrijska gotika, Zbirka priča raznih autora
6. Zoran Krušvar Cigle s Marsa, radionica pisanja znanstveno-fantastične slikovnice uz upoznavanje s AI 

tehnologijom
7. Ex libris d.o.o. Predrag Lucić, Južno dvorište, sv. 2 (sabrana poezija)
8. Tanja Šupe Vjetar iz udaljenih krajeva, knjiga za djecu, terapeutske priče

Povedi me kući, roman  za djecu i mlade Sonja Smolec
U okovima vječnosti, roman Anaya Sorgin
Luka i Jan, Kratke prozne vrste s ilustracijama u boji, Maja Meter
Od kolijevke pa do groba, prijevod romana Antonije Mežnarić 
Morina kutija, online  časopis za spekulativnu fikciju

11. Gordana Lenić Partitura tišine, zbirka poezije
12. Stanislav Habjan Prijatelj Stanislav, Dijalozi  2014-2024, knjiga
13. Naklada Ljevak d.o.o. The Fiume Crisis, prijevod knjige

Kreativne radionice pisanja DHK
Predstavljanja knjiga, književno-znanstveni skupovi i obljetnice kroz 2024.
Zvonimir Grozdić: Daj ne drami, drama

15. Marta Sladoljev Nitro, roman
16. Stajergraf d.o.o. Carta Canta/ Raspjevana hartija, Lilijana Domić, knjiga 
17. SKD Prosvjeta Zagreb Pododbor Rijeka Bez muke do azbuke, strip-knjiga s ključem
18. Naklada Val d.o.o. Rijeka, Volim grad koji teče

1.4.
KORISNIK PROGRAM 

Reprize koreografsko-istraživačkog projekta, Magdalena Magdalena
Interdisciplinarno-multimedijalni plesni projekt MICHOU

2. Plesna udruga "Riječke Palade" Spametimo se starih užanci grada Rike, plesanje i pjevanje domaćih pjesama
Treptaj tišine, reprizne izvedbe inkluzivne plesne predstave
Dvije stolice, inkluzivna plesna predstava

4. Linda Tarnovski  ... a još su manji izlazi, gostovanje plesne izvedbe
5. Endi Schrotter Talking Head Case, suvremena plesna predstava
6. OŠ za klasični balet i suvremeni ples pri OŠ Vežica, Rijeka Permanentni edukativno-prezentacijski projekt, Ulice plešu, ulice sviraju
7. Udruga ljubitelja kamelija Opatija Dolce Époque
8. Umjetnička organizacija Kolektiv IGRALKE Prilagodba predstave Borba, za izvođenje u Hrvatskoj
9. Udruga Prostor Plus Festivalska smišljaonica  2024

10. Udruga Plesna grupa Flame Art Lab, umjetnički laboratorij za mlade
11. Ivana Barić Zračne edukacije, ples na svili
12. UO Naturščik Džepni mjuzikl - Cabaret a la carte
13. Ivona Brlek Edukacijski program plesa na svili - Živi život!
14. Plesni centar K2K ARTissue: 4 (radni naziv)
15. Kristina Paunovski Stručno usavršavanje - Akademija vizualnih umjetnosti AVA
16. Subcultural laboratory scene (SubLabScene) Prilagodba kroz umjetnost i stvaralaštvo (istraživačka i edukativna radionica)

Završna produkcija Udruge ples na svili Silkuets - Život u letu
Leteće visibabe

18. Kazališna Trupa Losos Grupna psihoterapija, kazališna predstava
19. Udruga Pontes Godišnji dramski program udruge

1.5.
KORISNIK PROGRAM

1. Nikita Ivošević Samo ljubav, koncert

MUZEJSKA DJELATNOST I VIZUALNE UMJETNOSTI

POPIS ODBIJENIH PROGRAMA PRIJAVLJENIH NA POZIV ZA UTVRĐIVANJE PROGRAMA KULTURE OD INTERESA ZA GRAD RIJEKU IZ 
DJELATNOSTI KULTURE, UMJETNOSTI I TRANSVERZALNIH PODRUČJA ZA 2024. GODINU.

ZAŠTITA I OČUVANJE KULTURNIH DOBARA

DRAMSKA UMJETNOST, PLES I POKRET

GLAZBENA UMJETNOST

Umjetnička organizacija Tranzicijsko-fikcijsko kazalište (TRAFIK )

Društvo hrvatskih književnika-Ogranak Rijeka

KNJIŽEVNA DJELATNOST

Udruga Društvo povjesničara umjetnosti Rijeka

Udruga Istraživačko edukacijski centar Typeflow

Naklada Fragment d.o.o.

Shura publikacije d.o.o.

Udruga osoba s cerebralnom i dječjom paralizom Rijeka/Magija

2.

4.

1.

3.

Udruga Ples na svili Silkuets17.

10.

14.

4.

Uslužni obrt Studio Tim 

Shtriga, obrt

2.

9.

Page 1 of 2



2. Ana Marija Ilić Anonyma, nakladnički program
3. Juraj-Marko Žerovnik Donaueschinger Musiktage 2024.,usavršavanje
4. Udruga Slobodna Država Rijeka Projekt 120 godina Drage Gervaisa: Čakavski stihovi u glazbi
5. Ivan Pešut Stručno usavršavanje na gitarističkom masterclassu MFA Guitar Camp
6. Dora Lovrečić Koncert komorne glazbe: Denis Kezele (klarinet) i Dora Lovrečić (klavir)
7. Ustanova Ivan Matetić Ronjgov Proljeće u Ronjgima
8. Udruga Diston Let's Talk About Music 2024.
9. Zvjezdan Ružić Jazz O' Clock Majstorski seminar by Zvjezdan Ružić

1.6. AUDIOVIZUALNA DJELATNOST PROGRAM
Beta, srednjemetražni igrani film 
Rekli su da kleknem, srednjemetražni dokumentarni film

2. Kipica, obrt za računalno programiranje Quisko - Fiume/Rijeka DLC, razvoj videoigre
3. Kazališna AV radionica Malik Rijeka Djeca Luke, premijera i reprize filma na velikom platnu u Rijeci
4. Udruga Spirit Filmski karavan, prikazivanje filmova

1.7.
KORISNIK PROGRAM

1. Društvo sportske rekreacije Primorje Precrtana Rijeka
2. Udruga Riječka kulturna animacija - Ricoola Mali KVRC ? Kolaborativne virtualne recenzije za djecu
3. Udruga Spirit Radi-OSI-onice
4. Udruga FUN DA MENTAL Abeceda interneta- edukativna radionica medijske pismenosti
5. Vladislav Knežević Null Con
6. Društvo za Urbanu Kulturu Thru The Bushes Festival
7. Sandra Polić Živković Ljubav se lomi na poznati način, poezija kroz pokret i ples na svili

1.8.
KORISNIK PROGRAM

Međunarodna likovna kolonija nacionalnih manjina Hrvatskog primorja
Obilježavanje 20. obljetnice udruge KD Rušnjak PGŽ

2. Udruga SMART kvart Kozala u Karnevalu
3. HDLU Rijeka Skupna izložba suradnja s udrugom Les 4 Arts Paris Centre 
4. Udruga Hrvatsko - tursko društvo Rijeka Porto Etno - Turska glazba
5. Udruga Centar za međureligijski dijalog Rijeka - grad međureligijskog dijaloga
6. Udruga za kreativne medije RiCode Razigrane pjesmice
7. Savez Crnogoraca Hrvatske Rijeka kulturna prijestolnica 2020 u Prijestolnici Crne Gore 2024. 

1.9.
KORISNIK PROGRAM

1. Dominik Valić FRESH

KD Rusina i Ukrajinaca Rušnjak PGŽ1.

DOP produkcija d.o.o.1.

PROGRAMI ZA MLADE

PROGRAMI KULTURE U ZAJEDNICI

INOVATIVNE UMJETNIČKE I KULTURNE PRAKSE

Page 2 of 2


	GetDocument
	056 Odluka_JP.doc

	GetDocument1
	GetDocument2



